ſirmare vel infringere temptaverit , centum libras auri componat , me -

dietatem Camere noſtræ & medietatem ſupradictæ Eccleſiæ & Canoni -

cis . Ut autem hoc verum eſſe credatur & ab omnibus obſervetur , hane

Cartam manu propria corroboratam inpreſſione noſtri Sigilli inſigniri

juſſimus .

Signum Domini Lotharii Romanorum Re -

Locus II 1s )
tertii Dei gratia

die
gis invictiſſimi .

Ego Thietmarus Regis Notarius vicem Adelberti Archicancella -

rii recognovi .

Data VIII . Idus Februarii Anno Dominicæ Incarnationis

Milleſimo C. XXX . Indictione VIII . Anno vero Regni Domini Lotharii

tercii Dei gratia Romanorum Regis nobiliſſimi quinto . Actum Baſileæ

feliciter . Amen .
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XXXV .

CHARTA FUNDATIONIS MONASTERII FRIENIS “ U

BERGIN HELVETIA .

9 re

A rerum geſtarum memoriam conſervandam , quæ pro animarum

remedio devoté a fidelibus geſta ſunt , cartæ ꝑprœſentis Atteſta -

tione fideli noſtræ poſteritatis notitiææ transmittere curavimus ; Notum

ergo fieri volumus tam futuris quam prœſentibus , quod ego Udelhar -

dus Comes dictus de Seedorff , & uxor mea Adleidis , laudante matre

mea Chunzza obtulimus pro remedio animæ noſtræ , parentumque no -

ſtrorum & filiorum , omnipotenti Deo , & benedictæ Dei genetrici Ma -

riæ , liberum ac proprium juris noſtri allodium , Frieniſperg nomina -

tum , per præſtitutos terminos , a magno lapide Griſio juxta viam , quæ

dicitur Chazzunſtaga , per aſcenſum ipſius montis , totum latus verſus

Orientem , per viam quæ ducit ad villam que appellatur Winterswile -

re , & a ſupradicto lapide per alium ſubjacentem collem dittum Schal -

lenberg , quicquid infra habeo ſummitatem ipſius montis Frieniſperg
contra orientem , occidentem & meridiem , ut ibi fiat Abbatia , de Or -

dine Ciſtercienſi , & ſicut ſolent Abbatiarum talium fundatores , dedi -

mus eidem Abbatiæ omnia uſualia per terras noſtras , tam in plano ,

quam in boſco , ſive ad ſocum , ſive ad ædificium , paſturam omnimo -

K 2
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dam tam animalibus & pecudibus , quam & porcis ipforum ; quod ſi

forte damnum aliquod in pratis vel ſatis , vicinorum pertinentes ad

Frieniſperg intulerint , pretium damni absque aliqua exactione reſtitue

tur ; & ubi in nemoribus noſtris novalia fecerint , libera habeant ; ſi

quis etiam de nominibus noſtris vel ſe vel poſſeſſionem ſuam ſeepe dicto

jam loco conferre voluerit , absque ulla contradictione poteſtatem habe -

bit ; inſuper etiam lacum poteſtatis noſtræ in marchia Sedorf ſitum , li -